ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении дополнения в Приказ Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 15 ноября 2018 года № 291 «Об утверждении Положения о порядке работы с обращениями граждан, юридических лиц, общественных объединений, а также организации личного приема заявителей в Министерстве юстиции Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 8538 от 21 ноября 2018 года) (САЗ 18-47)
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 8 октября 2024 г.
Регистрационный № 12751

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2003 года № 367-З-III «Об обращениях граждан и юридических лиц, а также общественных объединений» (САЗ 03-50), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2015 года № 310 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-34) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2015 года № 409 (САЗ 15-44), от 30 мая 2016 года № 199 (САЗ 16-22), от 20 февраля 2017 года № 132 (САЗ 17-9), от 1 марта 2017 года № 142 (САЗ 17-10), от 10 мая 2017 года № 287 (САЗ 17-20), от 29 августа 2017 года № 495 (САЗ 17-36), от 27 ноября 2017 года № 661 (САЗ 17-49), от 2 апреля 2018 года № 129 (САЗ 18-14), от 27 апреля 2018 года № 157 (САЗ 18-17), от 18 июня 2019 года № 192 (САЗ 19-23), от 8 июля 2019 года № 226 (САЗ 19-26), от 23 сентября 2019 года № 322 (САЗ 19-36), от 28 ноября 2019 года № 420 (САЗ 19-46), от 15 октября 2020 года № 395 (САЗ 20-42), от 11 июня 2021 года № 181 (САЗ 21-23), от 14 января 2022 года № 13 (САЗ 22-1), от 11 октября 2022 года № 409 (САЗ 22-40), от 24 января 2023 года № 27 (САЗ 23-4), в целях урегулирования вопроса о прекращении рассмотрения обращений по просьбе заявителей, приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 15 ноября 2018 года № 291 «Об утверждении Положения о порядке работы с обращениями граждан, юридических лиц, общественных объединений, а также организации личного приема заявителей в Министерстве юстиции Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 8538 от 21 ноября 2018 года) (САЗ 18-47) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 15 января 2021 года № 3 (регистрационный № 9961 от 19 января 2021 года) (САЗ 21-3), от 9 июля 2021 года № 203 (регистрационный № 10394 от 19 июля 2021 года) (САЗ 21-29), от 25 января 2023 года № 15 (регистрационный № 11491 от 27 января 2023 года) (САЗ 23-4), от 28 декабря 2023 года 392 (Регистрационный № 12214 от 29 декабря 2023 года) (САЗ 24-1), (далее - Положение), следующее дополнение:
дополнить Положение пунктом 37-1 следующего содержания:
37-1. При поступлении обращения от заявителя о прекращении рассмотрения ранее направленного в адрес Министерства юстиции или его подведомственных служб обращения, министр юстиции Приднестровской Молдавской Республики в отношении обращений, поступивших в адрес Министерства юстиции на имя министра юстиции Приднестровской Молдавской Республики, а руководители подведомственных Министерству юстиции служб в отношении обращений, поступивших в адрес подведомственных подразделений на имя руководителей подведомственных подразделений, вправе принять решение о прекращении рассмотрения первичного обращения заявителя.
О данном решении в письменной форме уведомляется заявитель в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его принятия, при этом первичное обращение заявителю не возвращается, а подлежит списанию в архив.
Уведомление о прекращении рассмотрения обращения не направляется, если заявитель непосредственно в обращении о прекращении рассмотрения его обращения указал об отсутствии необходимости в направлении ответа.».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Министр                                                                 А. ТУМБА

 г. Тирасполь
27 сентября 2024 г.
№ 280